
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 
  
Č. j.: 37775/2024-SŽ-GŘ-O8 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody odpovídajícímu dle § 131 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky zadávané v otevřeném 
řízení podle § 56 ZZVZ, s názvem 
 

„Spojovací a upevňovací materiál pro železniční svršek 2024“ 

 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím elektronického 
portálu E-ZAK dne 10.06.2024 11:06:59 žádost o vysvětlení dokumentace. Zadavatel formou 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce 
následovně: 
 

Dotaz č. 1: 

„Dobrý den,  
 
žádám vás tímto o poskytnutí doplňující informace k nadlimitní sektorové veřejné zakázce 
„Spojovací a upevňovací materiál pro železniční svršek 2024“. V bodu 12 zadávací dokumentace 
je uveden pro splnění technické dokumentace dle § 79 ZZVZ požadavek doložení seznamu 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Jedná 
se o požadavek realizace minimálně 3 významných zakázek, jejichž předmětem byla dodávka 
materiálu železničního svršku v objemu min. 30.000.000,- Kč bez DPH v součtu za všechny tyto 
významné zakázky. Pro splnění tohoto bodu zadávací dokumentace se jedná o zakázky 
realizované v dodávkách železničního svršku s místem plnění výhradně v České republice, nebo 
v celé Evropské unii?“ 
 
Odpověď č. 1:  
 
Zadavatel k dotazu sděluje, že v čl. 12 Zadávací dokumentace, kde jsou vymezeny požadavky 
na prokázání technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, není územně omezena 
realizace požadovaných významných referencí. Je tedy možné předložit reference, které splňují 
požadavky Zadavatele v předmětném článku Zadávací dokumentace uvedené, realizované jak 
na území ČR, tak i v zahraničí.  

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení a nikoli o změnu zadávací dokumentace, 
lhůta pro podání nabídky zůstává nezměněna, tj. do 11. 07. 2024 do 10:00 hodin.  
 

 

  

 

 

 

 

_______________________________ 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 

 
 
 


		2024-06-11T12:19:31+0000


		2024-06-11T14:23:12+0200
	Podepsáno elektronicky




